Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

	Совет сельского поселения «Хара-Шибирь»

	                                                       РЕШЕНИЕ

	29 сентября  2023 года                                                                                       № 35-59

	с. Хара-Шибирь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменении в решение Совета сельского поселения «Хара-Шибирь» от 30.10.2020 №2-3 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Хара-Шибирь», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 13 июля 2023 г. №2227-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Закон Забайкальского края от 02 июля 2009 года №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», Совет сельского поселения «Хара-Шибирь»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета сельского поселения «Хара-Шибирь» от 30 октября 2020 года № 2-3 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Хара-Шибирь», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»: дополнить статьей 18.13  « Статья 18.13 Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Забайкальского края».
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                                   В.И.Трифонова

Приложение
к Решению Совета
сельского поселения «Хара-Шибирь»
от 29.09.2023 №35-59
Перечень должностных лиц администрации сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

	№
п/п
	Замещаемая должность в администрации СП
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Административные правонарушения, предусмотренные Законом Забайкальского края от 02.07 2009г. №198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

	1.
	Главный специалист
	Статья 5.5. Несоблюдение сроков предоставления информации депутату представительного органа муниципального образования Забайкальского края

	1.
	Главный специалист
	Статья 7. Незаконные действия по отношению к официальным символам муниципальных образований

	1.
	Главный специалист
	Статья 13. Нарушения покоя граждан и тишины. Совершение действий (бездействия), влекущих нарушение покоя граждан и тишины на объектах, указанных в статье 3 Закона Забайкальского края "Об обеспечении покоя граждан и тишины на территории Забайкальского края", с 22 часов до 7 часов по местному времени

	1.
	Главный специалист - главный бухгалтер
	13.1. Семейно-бытовое дебоширство. Семейно-бытовое дебоширство в месте проживания (пребывания) семьи, то есть скандал, который сопровождается нецензурной бранью, шумом, и (или) повреждением имущества и (или) иными действиями, которые нарушают покой членов семьи и (или) иных лиц, проживающих (пребывающих) в месте проживания (пребывания) семьи

	1.
	Главный специалист - главный бухгалтер
	[bookmark: Par183]Статья 15. Нахождение с откупоренной бутылкой (банкой) или иной емкостью, содержащей алкогольную продукцию, в местах, где в соответствии с федеральным законом запрещается потребление (распитие) алкогольной продукции

	1.
	Главный специалист
	Статья 15.1 Нарушение работодателями требований закона Забайкальского края по вопросам квотирования рабочих мест для несовершеннолетних граждан, особо нуждающихся в трудоустройстве.
1. Непредставление работодателем сведений об изменении среднесписочной численности работников, влекущей за собой установление квоты для приема на работу несовершеннолетних граждан, особо нуждающихся в трудоустройстве, либо изменение размера установленной квоты, а также несоблюдение сроков представления таких сведений.
2. Необоснованный отказ от заключения договора о квотировании рабочих мест для несовершеннолетних граждан, особо нуждающихся в трудоустройстве.
3. Нарушение или невыполнение работодателем обязательств, возникших у него в связи с установлением квоты для приема на работу несовершеннолетних граждан, особо нуждающихся в трудоустройстве

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 16. Несоблюдение юридическими лицами или гражданами, осуществляющими предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, требования по размещению предупредительной надписи при входе на объекты, отнесенные к местам, в которых ограничивается или не допускается нахождение детей, о запрете нахождения на них детей

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 17.1. Допущение незаконного потребления наркотических средств и (или) психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ.
Допущение индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом случаев незаконного потребления гражданами наркотических средств и (или) психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ или одурманивающих веществ на территориях, в помещениях, принадлежащих им на праве собственности, праве аренды или на ином законном основании, предназначенных для реализации услуг в сфере торговли, общественного питания (ресторанах, кафе, барах, столовых, закусочных), для развлечений, досуга, а также в помещениях, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 17.2. Допущение пропаганды и (или) незаконной рекламы наркотических средств и (или) психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Допущение индивидуальным предпринимателем, юридическим лицом случаев пропаганды и (или) незаконной рекламы наркотических средств и (или) психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ на территориях, в помещениях, принадлежащих им на праве собственности, праве аренды или на ином законном основании, предназначенных для реализации услуг в сфере торговли, общественного питания (ресторанах, кафе, барах, столовых, закусочных), для развлечений, досуга, а также в помещениях, которые предназначены для обеспечения доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 17.2.1. Нарушение ограничения розничной продажи бестабачных сосательных и жевательных смесей, содержащих никотин

	1.
	Специалист по
ГО и ЧС
	Статья 17.4. Нарушение требований эксплуатации аттракционов.
1. Эксплуатация аттракциона без свидетельства о государственной регистрации аттракциона.
2. Эксплуатация аттракциона без талона (допуска) на ежегодную (сезонную) эксплуатацию о прохождении государственного технического осмотра аттракциона.
3. Эксплуатация аттракциона при наличии неисправностей или условий, при которых эксплуатация аттракциона запрещена

	1.
	Главный специалист
	Статья 18. Нарушение правил благоустройства, содержания и озеленения территорий городов и других населенных пунктов

	1.
	Главный специалист
	Статья 18.1. Нарушение правил выпаса сельскохозяйственных животных

	1.
	Главный специалист
	       Статья 18.13 Нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Забайкальского края.

	1.
	Специалист по
ГО и ЧС
	        Статья 23. Непринятие мер по отводу и пропуску талых и ливневых вод с придомовой территории, территории организаций

	1.
	Специалист по
ГО и ЧС
	         Статья 24. Подтопление улиц, зданий, сооружений, образование наледей от утечки воды из-за неисправности водопроводных, канализационных, ливневых устройств, систем, сетей и сооружений

	1.
	Специалист по
ГО и ЧС
	         Статья 29. Загромождение придомовой территории строительными материалами (изделиями), дровами или углем, препятствующими свободному проходу граждан, проезду автотранспорта

	1.
	Специалист по
ГО и ЧС
	        Статья 33. Отлов безнадзорных домашних животных лицами, не имеющими соответствующего разрешения, либо отлов с нарушением условий, установленных разрешением

	1.
	Специалист по
ГО и ЧС
	Статья 36.2. Нарушение запрета на посещение гражданами лесов либо ограничений пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах, введенных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Забайкальского края либо муниципальными правовыми актами

	1.
	Специалист по делам молодежи
	Статья 41. Безбилетный проезд пассажиров. Безбилетный проезд пассажиров в автомобильном пассажирском транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения и городском электрическом пассажирском транспорте

	1.
	Специалист по делам молодежи
	Статья 42. Провоз ручной клади и перевозка багажа без оплаты. Провоз ручной клади сверх установленных норм или перевозка багажа без оплаты в автомобильном пассажирском транспорте общего пользования городского и пригородного сообщения и городском электрическом пассажирском транспорте

	1.
	Специалист по делам молодежи
	Статья 43. Нарушение правил организации транспортного обслуживания населения. Нарушение установленных органами государственной власти Забайкальского края и органами местного самоуправления правил организации транспортного обслуживания населения

	1.
	Специалист по делам молодежи
	Статья 44. Нарушение маршрута перевозок и расписания движения транспорта общего пользования. 1. Нарушение установленного маршрута регулярных перевозок в городском, пригородном и межмуниципальном сообщении. 2. Нарушение установленного расписания движения транспорта общего пользования в городском, пригородном и межмуниципальном сообщении

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 46.2. Непредставление отчетности в уполномоченный орган по управлению муниципальным имуществом

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 46.3. Нарушение порядка и условий приватизации муниципального имущества, определенных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

	1.
	Ведущий специалист
	Статья 51. Торговля в местах, не отведенных для этих целей органом государственной власти Забайкальского края или органами местного самоуправления

_____________________